1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
23-01-2012 - Nº 11

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 019/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do art. 17, inciso XXXI, do
Regimento Interno, e tendo em vista o Processo Administrativo nº0078/2012,
RESOLVE:
Conceder à Juíza do Trabalho ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, o trânsito pelo prazo de dez dias,
a contar de 11  de janeiro de 2012, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições do cargo de
Juiz do Trabalho na Vara do Trabalho de Quirinópolis-GO, nos termos do inciso XXXI, do art. 17, do
Regimento Interno.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de janeiro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº023/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do art. 17, inciso XXXI, do
Regimento Interno, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 107/2012,
RESOLVE:
Conceder ao Juiz do Trabalho Substituto RUI BARBOSA DE CARVALHO SANTOS, removido do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região, trânsito de quinze dias, pelo período de 18 de janeiro de 2012 a 1º de
fevereiro de 2012, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições do cargo, neste Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região, no Boletim Interno Eletrônico e no
Diário Oficial da União.
Goiânia, 18 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 024/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do MEMO. GAB. DES. GPO Nº
73/2011,
R E S O L V E:

            ANO VI - NÚMERO 11 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
23-01-2012 - Nº 11

Revogar, a partir de 08 de novembro de 2011, a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 125/2011, a qual
designou a servidora LUCIENE CAMPIONI CARDOSO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,  substituta
do titular do cargo em comissão de Assessor de Desembargador Federal do Trabalho, Código TRT 18ª CJ-
3, do Gabinete do Desembargador Federal do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, ocupado pelo servidor
CHARLESTON GUILHERME DA SILVA.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de janeiro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 025/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª
nº 3384/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 1º/2/2012, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de
Mandados, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor DIOGO CAETANO RAMOS
GONÇALVES, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, mediante
reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de
Mandados, do Quadro de Pessoal daquele Regional, ocupado pelo servidor ABERLARDO DE MATTOS
NETO.
Art. 2º Conceder ao servidor DIOGO CAETANO RAMOS GONÇALVES, Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, o trânsito de 15 (quinze) dias, de 1º/2/2012 a 15/2/2012,
para a retomada do efetivo desempenho das atribuições de seu cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº
8112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,20 de janeiro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

Segunda-Feira
    23-01-2012 - Nº 11

3

                                              Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                          http://www.trt18.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) DEZEMBRO-2011
PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

RECEBIDOS EM   ESTUDO DEVOLVIDOS
NO PRAZO PRAZO

VENCIDO
ACÓRDÃO JULGADOS

AGUARDANDO
LAVRATURA

JUÍZES

R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

A
G
U
A
R
D
A
N
D
O

P
A
U
T
A

V
I
S
T
A

R
E
G
I
M
E
N
T
A
L

R
E
Q
U
E
R
I
D
A

E
M

S
E
S
S
Ã
O

D
E
C
I
S
Õ
E
S

M
O
N
O
C
R
Á
T
I

C
A
S

L
A
V
R
A
D
O
S

NO
PRAZO

PRAZO
VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO B
OTTAZZO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 27 0 12 0 0 0 23 0 9 1 6 10 8 0 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 4 0 0 0 0 0 9 0 4 0 12 1 16 0 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 16 0 40 0 0 0 3 0 2 2 90 0 89 0 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 56 0 68 0 0 0 82 0 49 1 53 4 62 0 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 55 0 37 0 0 0 83 0 76 4 93 1 99 0 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 57 0 48 0 0 0 61 0 34 0 50 2 56 0 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 57 0 111 0 0 0 60 0 48 2 67 2 69 0 0
BRENO MEDEIROS 49 0 4 0 0 0 73 1 38 0 115 5 114 0 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 49 0 1 0 0 0 63 0 45 2 81 4 81 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 47 0 98 0 0 0 75 2 31 0 82 0 82 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 14 1 75 1 0 0 23 1 75 0 0 0 0 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 54 0 3 0 0 0 74 0 51 3 36 0 46 0 0
EUGÊNIO JOSÉ CÉSARIO ROSA 48 0 59 0 0 0 37 0 40 0 45 0 42 0 0

TOTAL 533 1 556 1 0 0 666 4 502 15 732 29 766 0 0

Elaborada por:     Visto:           Goiânia, 20/01/2012.

                                                   ORIGINAL ASSINADO                                                             ORIGINAL ASSINADO
                                                    Everaldo Oliveira Costa                              Marcelo Marques de Matos
                      Chefe da Seção de Estatística Judiciária                              Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional  ________________________

		2012-01-23T17:59:16-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022